*ter nisi secundum istum modum in lege aut in capitulis imperatorum scriptum habemus, nisi in anterrimis capitulis de pauperibus Francis, qui si non habent unde heribannum persolvant, ut se in servitio regis tradant, et tandiu in eodem servitio maneat, usque dum ille heribannus fiat persolutus. Et si mortuus fuerit in eodem servitio, heredes ejus suam hereditatem recipiant, et nec de libertate nec de ipso banno obnoxii fiant. Similiter in posterioribus capitulis de*

## HLUDOWICI II IMPERATORIS CONVENTUS TICINENSIS.

(An. 850.)

Acta quædam conventus Ticinensis autumnò anni 850 a Ludovico II imperatore celebrati primum ab Henrico Canisio ope codicis Sangallensis in Lectt. Antiquis tom. V, part. II, pag. 674 et seqq. edita, jam ope codicum Gothani et Blankenburgensis multo ampliora proponimus. Et primum quantum ad ecclesiasticas leges, episcoporum rescriptum ad quæstiones imperatoris eis propositas ex codice Gothano et Canisio, leges ipsas ab imperatore promulgatas ex codice Blankenburgensi vulgamus. Legem sæcularium non nisi quinque et ea imperfecta capitula a Canisio reperta erant; hic vero et imperatoris capitula comitibus suis proposita, et leges ipsæ integræ ex codice Gothano prodeunt. Cæterum leges a Ludovico imperatore superstite patre Lothario conditæ, utriusque auctoritate promulgatæ fuerunt.

Anno <sup>132</sup> incarnationis Dominicæ 850, indictione 14, A præbeat exemplum. Removeantur ab ejus convictibus <sup>141</sup> cuncta turpitudinis argumenta; non ludicra spectacula, non acromatum vaniloquia, non fatuorum stultiloquia, non scurriles admittantur præstigie. Adsint peregrini et pauperes et debiles, qui de sacerdotali mensa Christum benedicentes, benedictionem percipiant. Recitetur sacra lectio; subsequatur vivæ vocis exhortatio; ut non tantum corporali cybo, immo verbi spiritalis alimento <sup>143</sup>, convivantes se refectos gratulentur, ut in omnibus honorificetur Deus per Jesum Christum dominum nostrum.

RESCRIPTUM <sup>135</sup> CONSULTATIONIS SIVE EXORTATIONIS EPISCOPUM AD DONUM HLUDOWICUM IMPERATOREM QUOD IN PAPIA PUTA CTUM.

Domino <sup>136</sup> glorioso imperatori Hludowico pax et vita, salus et victoria, ministretur a Deo patre et domino Jesu Christo.

1. Decrevit sancta synodus domesticam et interiorem episcopi conversationem totius reprehensionis atque suspicionis impenetrabilem fieri debere, ut juxta apostolum provideamus bona non solum coram B Deo, sed etiam coram omnibus hominibus; oportet igitur ut cubiculo episcopi et secrecioribus quibuslibet obsequiis sinceræ opinionis sacerdotes et clerici assistant, qui vigilantem, orantem, sacra eloquia scrutantem episcopum suum jugiter adtendant, ejusque sanctæ conversationis testes, imitatores, et ad Dei gloriam prædicatores <sup>137</sup> existant.